
別紙（10－3）

番号

＜265,313,766＞

＜283,322,863＞

124,906,138

予
算
の
状
況

執行額（千円）

繰 越 し 等 （ 千 円 ）

計（千円）

＜1,253,423＞

126,014,018

4,241,033

22年度

評価方式
日常生活圏の中で良質かつ適切な医療が効率的に提供できる体制を整
備すること

政策名

36,033,874

38,691,059

＜394,835＞

24年度

121,772,985

＜235,000,000＞

2,883,691

＜40,758,629＞

＜215,306,397＞

＜324,305,453＞

補 正 予 算 （ 千 円 ）

3,527,303

23年度

＜216,792,886＞

＜348,010,773＞

21年度

＜47,069,440＞

政策評価調書（個別票１）

＜99,068,611＞

-226,506

5,541,064

＜32,149,276＞ ＜30,027,043＞

【政策ごとの予算額等】

Ⅰ－１－１

＜49,652,514＞

3,535,637

3,009,542

7,682,106

総合･実績･事業

当 初 予 算 （ 千 円 ）

8,334

25年度概算要求額

政策評価結果の概算要求
への反映状況

・救急医療及びへき地医療関係については、　医療機関へのアクセス強化を図るため、
・在宅医療関係については　在宅医療を推進していくために、増額する方針であったが、概算要求に適切に反映した。

38,543,957

＜35,928,003＞

＜256,459,861＞



別紙（10-3）

番号
（千円）

会計 組織／勘定

● 1 一般 厚生労働本省

● 2 一般 厚生労働本省

● 3
東日本大震
災復興特別

厚生労働本省

● 4

◆ 1

◆ 2

◆ 3

◆ 4

○ 1 一般 厚生労働本省 ＜ ＞ ＜ ＞

○ 2
東日本大震
災復興特別

厚生労働本省 ＜ ＞ ＜ ＞

○ 3 ＜ ＞ ＜ ＞

○ 4 ＜ ＞ ＜ ＞

◇ 1 ＜ ＞ ＜ ＞

◇ 2 ＜ ＞ ＜ ＞

◇ 3 ＜ ＞ ＜ ＞

◇ 4 ＜ ＞ ＜ ＞

＜49,652,514＞ の内数

の内数

7,682,106

の内数＜49,652,514＞

の内数

34,666,714

14,985,800

＜30,027,043＞ の内数

25年度
概算要求額

3,932,690

2,701,357

1,048,059

7,682,106

の内数

の内数

5,541,064

＜30,027,043＞ の内数

5,541,064

の内数

24年度
当初予算額

2,961,914

1,531,022

1,048,128

事項

小計

対応表に
おいて●
となって
いるもの

小計

医療提供体制確保対策の推進に必要な経費医療提供体制確保対策費

予算額

合計

日常生活圏の中で良質かつ適切な医療が効率的に提供できる体制を整備すること Ⅰ－１－１

整理番号

予　算　科　目

対応表に
おいて◆
となって
いるもの

対応表に
おいて○
となって
いるもの

対応表に
おいて◇
となって
いるもの

小計

医療提供体制基盤整備費 医療提供体制の基盤整備に必要な経費

医療提供体制基盤整備費 医療提供体制の基盤整備に必要な経費

政策名

の内数

30,027,043

政策評価調書（個別票2）

【政策に含まれる事項の整理】

医療提供体制確保対策に必要な経費

項

医療提供体制確保対策費

医療提供体制確保対策費 医療提供体制確保対策の推進に必要な経費

政策評価結果の反映に
よる見直し額合計



別紙（10－3）

番号

＜265,537,132＞

＜283,573,413＞

5,599,198

予
算
の
状
況

執行額（千円）

繰 越 し 等 （ 千 円 ）

計（千円）

＜1,253,423＞

5,802,518

6,310,461

22年度

評価方式今後の医療需要に見合った医療従事者の確保を図ること政策名

5,626,641

＜394,835＞

24年度

-507,943

＜235,000,000＞

5,876,641

＜41,009,757＞

＜215,306,397＞

＜324,565,998＞

補 正 予 算 （ 千 円 ）

5,506,858

23年度

＜216,792,886＞

＜348,287,937＞

21年度

＜47,319,990＞

政策評価調書（個別票１）

＜99,076,672＞

-250,000

5,600,807

＜32,418,379＞ ＜30,403,783＞

【政策ごとの予算額等】

Ⅰ－２－１

＜50,042,889＞

5,506,858

5,277,785

5,521,701

総合･実績･事業

当 初 予 算 （ 千 円 ）

25年度概算要求額

政策評価結果の概算要求
への反映状況

政策目標の達成に向けて進展しており、今後も医師、看護師等の不足した状況に対応するため、引き続き医師確保や女性医師、看護師等の離職防止、復
職支援の強化を進めるべく必要な予算要求を行うこととした。

5,455,261

＜36,153,469＞

＜256,710,989＞



別紙（10-3）

番号
（千円）

会計 組織／勘定

● 1 一般 厚生労働省

● 2

● 3

● 4

◆ 1

◆ 2

◆ 3

◆ 4

○ 1 一般 厚生労働省 ＜ ＞ ＜ ＞

○ 2 一般 地方厚生局 ＜ ＞ ＜ ＞

○ 3
東日本大震
災復興特別

厚生労働省 ＜ ＞ ＜ ＞

○ 4 ＜ ＞ ＜ ＞

◇ 1 ＜ ＞ ＜ ＞

◇ 2 ＜ ＞ ＜ ＞

◇ 3 ＜ ＞ ＜ ＞

◇ 4 ＜ ＞ ＜ ＞

＜50,042,889＞ の内数

の内数

5,521,701

14,985,800

の内数＜50,042,889＞

の内数

34,666,714

390,375

＜30,403,783＞ の内数

25年度
概算要求額

5,521,701

5,521,701

の内数

の内数

5,600,807

＜30,403,783＞ の内数

5,600,807

の内数

24年度
当初予算額

5,600,807

事項

小計

対応表に
おいて●
となって
いるもの

小計

予算額

合計

今後の医療需要に見合った医療従事者の確保を図ること Ⅰ－２－１

整理番号

予　算　科　目

対応表に
おいて◆
となって
いるもの

対応表に
おいて○
となって
いるもの

対応表に
おいて◇
となって
いるもの

小計

医療提供体制基盤整備費 医療提供体制の基盤整備に必要な経費

医師等国家試験実施費 医師等国家試験実施に必要な経費

医療提供体制基盤整備費 医療提供体制の基盤整備に必要な経費

政策名

の内数

30,027,043

376,740

政策評価調書（個別票2）

【政策に含まれる事項の整理】

医療従事者等の確保対策に必要な経費

項

医療従事者等確保対策費

政策評価結果の反映に
よる見直し額合計



別紙（10－3）

番号

＜265,313,766＞

＜283,322,863＞

19,943,599

予
算
の
状
況

執行額（千円）

繰 越 し 等 （ 千 円 ）

計（千円）

＜1,253,423＞

20,059,243

20,089,355

22年度

評価方式医療従事者の資質の向上を図ること政策名

19,611,634

＜394,835＞

24年度

-30,112

＜235,000,000＞

19,611,634

＜40,758,629＞

＜215,306,397＞

＜324,305,453＞

補 正 予 算 （ 千 円 ）

16,901,111

23年度

＜216,792,886＞

＜348,010,773＞

21年度

＜47,069,440＞

政策評価調書（個別票１）

＜99,068,611＞

16,028,963

＜32,149,276＞ ＜30,027,043＞

【政策ごとの予算額等】

Ⅰ－２－２

＜49,652,514＞

16,901,111

16,785,685

15,495,492

総合･実績･事業

当 初 予 算 （ 千 円 ）

25年度概算要求額

政策評価結果の概算要求
への反映状況

臨床研修をはじめ、医療従事者の資質の向上は順調に実施されているところであり、引き続き、政策目標の達成に向けて現在の取組を進めていくため、
必要な予算要求を行うこととした。

19,336,725

＜35,928,003＞

＜256,459,861＞



別紙（10-3）

番号
（千円）

会計 組織／勘定

● 1 一般 厚生労働本省

● 2

● 3

● 4

◆ 1

◆ 2

◆ 3

◆ 4

○ 1 一般 厚生労働本省 ＜ ＞ ＜ ＞

○ 2
東日本大震
災復興特別

厚生労働省 ＜ ＞ ＜ ＞

○ 3 ＜ ＞ ＜ ＞

○ 4 ＜ ＞ ＜ ＞

◇ 1 ＜ ＞ ＜ ＞

◇ 2 ＜ ＞ ＜ ＞

◇ 3 ＜ ＞ ＜ ＞

◇ 4 ＜ ＞ ＜ ＞

＜49,652,514＞ の内数

の内数

15,495,492

の内数＜49,652,514＞

の内数

34,666,714

14,985,800

＜30,027,043＞ の内数

25年度
概算要求額

15,495,492

15,495,492

の内数

の内数

16,028,963

＜30,027,043＞ の内数

16,028,963

の内数

24年度
当初予算額

16,028,963

事項

小計

対応表に
おいて●
となって
いるもの

小計

予算額

合計

医療従事者の資質の向上を図ること Ⅰ－２－２

整理番号

予　算　科　目

対応表に
おいて◆
となって
いるもの

対応表に
おいて○
となって
いるもの

対応表に
おいて◇
となって
いるもの

小計

医療提供体制基盤整備費 医療提供体制の基盤整備に必要な経費

医療提供体制基盤整備費 医療提供体制の基盤整備に必要な経費

政策名

の内数

30,027,043

政策評価調書（個別票2）

【政策に含まれる事項の整理】

医療従事者の資質向上に必要な経費

項

医療従事者資質向上対策費

政策評価結果の反映に
よる見直し額合計



別紙（10－3）

番号

＜265,313,766＞

＜283,322,863＞

3,186,483

予
算
の
状
況

執行額（千円）

繰 越 し 等 （ 千 円 ）

計（千円）

＜1,253,423＞

3,468,111

1,057,978

22年度

評価方式医療情報化の体制整備の普及を推進すること政策名

0

1,203,959

＜394,835＞

24年度

2,110,937

＜235,000,000＞

299,196

1,203,959

＜40,758,629＞

＜215,306,397＞

＜324,305,453＞

補 正 予 算 （ 千 円 ）
0

1,220,782

23年度

＜216,792,886＞

＜348,010,773＞

21年度

＜47,069,440＞

政策評価調書（個別票１）

0

＜99,068,611＞

0

1,873,230

＜32,149,276＞ ＜30,027,043＞

【政策ごとの予算額等】

Ｉ－３－１

＜49,652,514＞

1,220,782

1,153,194

1,723,400

総合･実績･事業

当 初 予 算 （ 千 円 ）

0

25年度概算要求額

政策評価結果の概算要求
への反映状況

社会保障・税に関わる番号制度の円滑な施行に資するとともに、社会保障分野での情報化・情報連携を一層推進する観点から、情報連携に求められる技
術的要件の明確化、技術開発等や制度面の検討を行うため、必要な経費を適切に要求している。

1,040,019

＜35,928,003＞

＜256,459,861＞



別紙（10-3）

番号
（千円）

会計 組織／勘定

● 1 一般 厚生労働本省

東日本大震
災復興特別

厚生労働本省

○ 1 一般 厚生労働本省 ＜ ＞ ＜ ＞

○ 2
東日本大震
災復興特別

厚生労働本省 ＜ ＞ ＜ ＞

＜ ＞ ＜ ＞

＜ ＞ ＜ ＞

＜ ＞ ＜ ＞

＜ ＞ ＜ ＞

＜ ＞ ＜ ＞

＜ ＞ ＜ ＞

＜49,652,514＞ の内数

の内数

1,723,400

の内数＜49,652,514＞

○○○,○○○

の内数

34,666,714

14,985,800

＜○○,○○○＞

＜30,027,043＞ の内数

25年度
概算要求額

773,150

950,250

1,723,400

＜○○,○○○＞ の内数

の内数

1,873,230

＜30,027,043＞ の内数

＜○○,○○○＞

1,873,230

＜○○,○○○＞ の内数

24年度
当初予算額

922,980

950,250

事項

小計

対応表に
おいて●
となって
いるもの

小計

予算額

合計

医療情報化の体制整備の普及を推進すること Ｉ－３－１

整理番号

予　算　科　目

対応表に
おいて◆
となって
いるもの

対応表に
おいて○
となって
いるもの

対応表に
おいて◇
となって
いるもの

小計

医療提供体制基盤整備費 医療提供体制の基盤整備に必要な経費

医療提供体制基盤整備費 医療提供体制の基盤整備に必要な経費

政策名

の内数

30,027,043

政策評価調書（個別票2）

【政策に含まれる事項の整理】

○○○,○○○

医療情報化等の推進に必要な経費

項

医療情報化等推進費

医療情報化推進費 医療情報化の推進に必要な経費

政策評価結果の反映に
よる見直し額合計



別紙（10－3）

番号

政策評価結果の概算要求
への反映状況 施策目標の達成に向けて着実に進展しており、今後も各般の必要な施策を実施し、国民の医療に対する信頼の確保に努めていく。

557,951

＜35,928,003＞

＜256,459,861＞

＜49,652,514＞

483,217

412,261

522,653

総合･実績･事業

当 初 予 算 （ 千 円 ）

25年度概算要求額

政策評価調書（個別票１）

＜99,068,611＞

48,500

459,128

＜32,149,276＞ ＜30,027,043＞

【政策ごとの予算額等】

Ⅰ－３－２

＜324,305,453＞

補 正 予 算 （ 千 円 ）

483,217

23年度

＜216,792,886＞

＜348,010,773＞

21年度

＜47,069,440＞

＜235,000,000＞

564,562

＜40,758,629＞

＜215,306,397＞

22年度

評価方式医療安全確保対策の推進を図ること政策名

613,062

＜394,835＞

24年度

＜265,313,766＞

＜283,322,863＞

579,184

予
算
の
状
況

執行額（千円）

繰 越 し 等 （ 千 円 ）

計（千円）

＜1,253,423＞

609,367

609,367



別紙（10-3）

番号
（千円）

会計 組織／勘定

● 1 一般 厚生労働本省

● 2 一般 厚生労働本省

● 3

● 4

◆ 1

◆ 2

◆ 3

◆ 4

○ 1 一般 厚生労働本省 ＜ ＞ ＜ ＞

○ 2
東日本大震
災復興特別

厚生労働本省 ＜ ＞ ＜ ＞

○ 3 ＜ ＞ ＜ ＞

○ 4 ＜ ＞ ＜ ＞

◇ 1 ＜ ＞ ＜ ＞

◇ 2 ＜ ＞ ＜ ＞

◇ 3 ＜ ＞ ＜ ＞

◇ 4 ＜ ＞ ＜ ＞

政策評価調書（個別票2）

【政策に含まれる事項の整理】

医療安全確保対策に必要な経費

項

医療安全確保推進費

医療安全確保推進費 医療安全確保の推進に必要な経費

政策評価結果の反映に
よる見直し額合計

政策名

の内数

30,027,043

医療提供体制基盤整備費 医療提供体制の基盤整備に必要な経費

小計

医療提供体制基盤整備費 医療提供体制の基盤整備に必要な経費

予算額

合計

医療安全確保対策の推進を図ること Ⅰ－３－２

整理番号

予　算　科　目

対応表に
おいて◆
となって
いるもの

対応表に
おいて○
となって
いるもの

対応表に
おいて◇
となって
いるもの

対応表に
おいて●
となって
いるもの

小計

24年度
当初予算額

332,862

126,266

事項

小計

459,128

の内数 の内数

の内数

459,128

＜30,027,043＞ の内数

25年度
概算要求額

397,335

125,318

522,653

＜30,027,043＞ の内数

の内数＜49,652,514＞

の内数

34,666,714

14,985,800

＜49,652,514＞ の内数

の内数

522,653
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